
７２全家ク第５８号　 
令和６年５月７日　 

 
関係高等学校長　様 
 

全国高等学校家庭クラブ連盟 
成 人 会 長　      堀切　哲弥 
生 徒 会 長        小澤　令奈 

第72回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会 
　　神奈川大会実行委員長  岩崎　秀太 

神奈川大会生徒委員長  加賀　彩咲 
 
 
 

第７２回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会神奈川大会の御案内並びに参加について 
 
 
 
立夏の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日ごろより本大会の諸事業に対し、御指導と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、第７２回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会神奈川大会を別紙大会要項のとおり開催

致します。 
つきましては、貴職並びに貴校家庭科教員及び生徒の参加について、格段の御配慮をお願い

申し上げます。 
なお、参加につきましては、貴都道府県高等学校家庭クラブ連盟成人会長校を通してお申し込

みください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

７２全家ク第５８号　 
令和６年５月７日　 

関係都道府県　　　　　 
高等学校家庭クラブ連

盟 
成　人　会　長　　様 
第７２回全国高等学校家

庭クラブ研究発表大会 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神奈川大会実行委員会委員長　岩　崎　秀　太 

　　　　　　　　　　　　　　　　　  　（神奈川県立吉田島高等学校長） 
 

第７２回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会神奈川大会第一次書類の配付並びに 



取りまとめについて（依頼） 
 
立夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日ごろより第７２回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会神奈川大会に対しまして御理

解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、神奈川大会要項並びに参加申込要項が整いましたので、第一次書類として次のとおり送

付いたします。御多用の折、誠に恐縮に存じますが、加盟各校への配付と取りまとめについてお
願い致します。 
 
１　貴連盟加盟の各高等学校長 宛　送付書類　 
（１）大会の御案内並びに参加について 
（２）大会要項　資料１ 
（３）神奈川大会における個人情報の取り扱いについて　資料２ 
（４）ＤＶＤ頒布について　資料３ 
（５）参加申込要項（各学校用）　　資料４ 
（６）参加申込　様式Ⅰ　　参加申込票（Ｌｉｖｅ配信のみの参加）　様式Ⅱ 
 
２　各都道府県連盟会長宛　送付書類 
（１）神奈川大会申込手順について　　資料５ 
（２）各都道府県参加割当一覧　　資料６ 
（３）役員会参加者名簿　様式Ⅲ 
（４）委任状（写）　※必要な場合のみ御利用ください 
 
３　提出・入力期限 
（１）役員会参加者名簿  様式Ⅲの提出　　　　　　　　令和６年６月７日（金）  
（２）都道府県ごとのネット入力　　　　　　　　　　　令和６年６月７日（金） 
（３）学校ごとの参加申込　様式Ⅰ・様式Ⅱの提出 　  令和６年６月７日（金） 
 
 
 
 
 
 
 

７２全家ク第５８号　 
令和６年５月７日　 

神奈川県 
関係高等学校長　様 
家庭科教諭　様 

 
全国高等学校家庭クラブ連盟 

成 人 会 長　      堀切　哲弥 
生 徒 会 長        小澤　令奈 

第72回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会 
　　神奈川大会実行委員長  岩崎　秀太 

神奈川大会生徒委員長  加賀　彩咲 
 
 

第７２回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会神奈川大会の御案内並びに参加について 
 
 
立夏の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日ごろより本大会の諸事業に対し、御指導と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、第７２回全国高等学校家庭クラブ研究発表大会神奈川大会を別紙大会要項のとおり開催

することになりましたので、下記のとおり第一次書類を送付いたします。本大会の成功に向け、家
庭クラブの加盟未加盟にかかわらず、神奈川県の高校生徒と家庭科教員が一丸となって取り組
み、全国から参加される皆様をお迎えしたいと考えています。 



つきましては、貴職並びに貴校家庭科教員及び生徒の参加について、格段の御配慮をお願い
申し上げます。 
 
第一次書類 
（１）大会要項　資料１ 
（２）神奈川大会における個人情報の取り扱いについて　資料２ 
（３）ＤＶＤ頒布について　資料３ 
（４）参加申込要項　資料７ 
（５）参加申込　様式Ⅳ　　参加申込票（Ｌｉｖｅ配信のみの参加）　様式Ⅱ 

 


